
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 777
6 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  
Τροποποίηση και συμπλήρωση της με αριθμ. Υ3α/ΓΠ 

οικ. 12399/03/ΦΕΚ 151 Β΄/13. 2. 2003 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας (ΚΥ) 
στην αστική περιοχή του Δήμου Περιστερίου, Νο−
μαρχίας Αθηνών, νομού Αττικής. ...................................... 1

Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων.
1. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Διαβο−
λιτσίου Δήμου Ανδανίας»,
2. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Δωρίου
Δήμου Δωρίου»,
3. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δήμου Με−
λιγαλά»,
4. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ»,
5. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο Δωρίου,
6. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΓΙΑΝΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο 
Δήμο Μελιγαλά και
7. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΩΡΙΟΥ» στο Δήμο 
Δωρίου και σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ KAI ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΟΙΧΑΛΙΑΣ» ............................................................................................ 2

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων. .............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ3α/ΓΠ οικ.45802 (1)
 Τροποποίηση και συμπλήρωση της με αριθμ. Υ3α/ΓΠ 

οικ. 12399/03/ΦΕΚ 151 Β΄/13.2.2003 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας (ΚΥ) στην αστι−
κή περιοχή του Δήμου Περιστερίου, Νομαρχίας Αθη−
νών, Νομού Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 14, 15, και 17 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143 Α΄) όπως επανήλθαν σε ισχύ 

με τις διατάξεις του άρθρου 1β του Ν. 2194/1994 (ΦΕΚ 
34 Α΄).

β) Του άρθρου 5 του Ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 34 Α΄ )

γ) Του άρθρου 24 του Ν. 3172/2003 «Οργάνωση και 
εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 197 Α΄).

δ) Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε.

ε) Του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ−
βάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α΄).

στ) Του Ν. 3754/ 2009 «Ρύθμιση όρων απασχόλησης 
των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το 
π.δ. 76/ 2005 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43 Α΄).

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/ 2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
θα προκληθεί α) ετήσια δαπάνη ύψους δύο εκατομμυρί−
ων οκτακοσίων χιλιάδων (2.800.000) €, περίπου, για τη 
μισθοδοσία προσωπικού, που θα αντιμετωπισθεί από πι−
στώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με την προκήρυξη 
των συνιστώμενων θέσεων (Ε.Φ. 15−210 ΚΑΕ 0200) β) Το 
ετήσιο κόστος για την αντιμετώπιση των λειτουργι−
κών δαπανών του Κέντρου Υγείας, ύψους 375.600,00 €,
περίπου, έχει προϋπολογιστεί με την απόφαση σύστα−
σης του εν λόγω Κ.Υ. (αριθμός απόφασης Υ3α/ΓΠ οικ. 
12399/2003/ΦΕΚ 151 Β΄/2003). Δεν θα απαιτηθεί δαπάνη 
για κτίριο και τον εξοπλισμό του επειδή έχει κατα−
σκευασθεί κι έχει εξοπλισθεί κτίριο για τη στέγαση και 
τη λειτουργία του Κέντρου Υγείας με πιστώσεις του 
Τομεακού Προγράμματος «Υγεία Πρόνοια», Γ΄ ΚΠΣ, στα 
πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ολυμπιακοί 
Αγώνες 2004 – Υγεία». 

2. Την αριθμ. ΔΑΑΔ 8916/6699/8.4.2009 Πράξη του Δι−
οικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

4. Την αριθμ. 31/ 8.4.2009 (θέμα 15ο) απόφαση του 
ΚΕΣΥΠΕ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. Υ3α/
ΓΠ οικ. 12399/2003 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 

11021



11022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κέντρου Υγείας (ΚΥ) στην αστική περιοχή του Δήμου 
Περιστερίου, Νομαρχίας Αθηνών, Νομού Αττικής» (ΦΕΚ 
151 B΄), ως εξής:  

1. Αντικαθίσταται το άρθρο 3 της προαναφερόμενης 
απόφασης όπως παρακάτω: 

«΄Αρθρο 3
Περιοχή ευθύνης του Κέντρου Υγείας (ΚΥ)

Ως περιοχή ευθύνης του Κέντρου Υγείας (ΚΥ) ορίζεται 
η περιοχή του Δήμου Περιστερίου, Νομαρχίας Αθηνών, 
του Νομού Αττικής».

2. Προστίθενται τα παρακάτω άρθρα: 

«Άρθρο 4
Σύσταση θέσεων προσωπικού

Για τις ανάγκες του ΚΥ συνιστώνται οι παρακάτω κατά 
κατηγορία, κλάδο, βαθμό, κατηγορία και ειδικότητα θέ−
σεις προσωπικού: 

Ι. ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΓΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ

Α΄) ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΓΙΑΤΡΟΙ ΘΕΣΕΙΣ
− Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας 8
− Παιδιατρικής 6
Β΄) Οδοντίατροι 6
− Μικροβιολογίας 1
− Ακτινοδιαγνωστικής 1
− Καρδιολογίας 1
− Μαιευτικής − Γυναικολογίας 1
ΣΥΝΟΛΟ 24

ΙΙ. ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
Μία (1) θέση
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Δέκα τέσσερις (14) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ – ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
Δέκα (10) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΜΑΙΩΝ − ΜΑΙΕΥΤΩΝ
Έξι (6) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ – ΠΡΟ−

ΝΟΙΑΣ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Τρεις (3) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
Μία (1) θέση
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΦΥΣΙΟΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ − ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Μία (1) θέση
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Δύο (2) θέσεις 
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
Δέκα έξι (16) θέσεις 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
Οκτώ (8) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ
Δύο (2) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ (ΧΕΙΡΙ−

ΣΤΩΝ – ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ)
Τρεις (3) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑ−

ΣΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ)
Τρεις (3) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ
Τρεις (3) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
Δύο (2) θέσεις
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ
Πέντε (5) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
Τρεις (3) θέσεις 
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΎ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟ−

ΤΗΤΑΣ
Οκτώ (8) θέσεις
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ – ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
Έξι (6) θέσεις

Άρθρο 5
Διάρθρωση

Το Κέντρο Υγείας (ΚΥ) με τα αποκεντρωμένα περι−
φερειακά ιατρεία του αποτελεί ενιαία Διεύθυνση και 
απαρτίζεται από: 

1. ΙΑΤΡΕΙΑ
Α) Οικογενειακής Ιατρικής: 
Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας και
Παιδιατρικής 
Ιατρεία των ειδικοτήτων αυτών μπορεί να λειτουρ−

γούν και αποκεντρωμένα σε γειτονιές – συνοικίες της 
περιοχής ευθύνης του.

Β) Οδοντιατρείο 
Τα Ιατρεία (Α΄ και Β΄) αυτά στελεχώνονται από για−

τρούς του κλάδου ΕΣΥ, οι οποίοι καταλαμβάνουν θέσεις 
που συνιστώνται με το άρθρο 4 της παρούσας από−
φασης, και θέσεις που κάθε φορά συνιστώνται στον 
κλάδο γιατρών ΕΣΥ και κατανέμονται σε αυτό και από 
ειδικευόμενους. 

2. Ιατρεία όλων των λοιπών ειδικοτήτων, και εργαστή−
ρια μικροβιολογίας και ακτινοδιαγνωστικής, που στελε−
χώνονται από γιατρούς ειδικοτήτων του νοσοκομείου, 
σύμφωνα με το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 17, του 
Ν. 1397/ 83, στο οποίο υπάγεται το ΚΥ, και λειτουργούν 
όπως ορίζουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
Ν. 1397/83. Οι γιατροί αυτοί προσφέρουν τις υπηρεσίες 
τους στο ΚΥ και τον αντίστοιχο τομέα του νοσοκομείου, 
στο οποίο υπάγεται το ΚΥ, στα όρια του τακτικού ωρα−
ρίου εργασίας και του προγράμματος εφημερίας του 
νοσοκομείου και του ΚΥ (παρ. 2, άρθρο 17, Ν. 1397/83).

3. Τα ιατρεία του ΚΥ στελεχώνονται, εκτός από το 
ιατρικό προσωπικό και από το προσωπικό των κλάδων 
Νοσηλευτικής, Μαιευτικής, Ιατρικών Εργαστηρίων, Ραδι−
ολογίας – Ακτινολογίας, Εργοθεραπείας, Διαιτολογίας 
και Φυσικοθεραπείας, καθώς και Βοηθητικού Υγειονο−
μικού Προσωπικού.

4. Το Γραφείο Κοινωνικής Φροντίδας, που στελεχώ−
νεται από το προσωπικό των κλάδων Επισκεπτών−τρι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11023

ών Υγείας, Κοινωνικής Εργασίας και άλλων συναφών 
ειδικοτήτων.

5. Το Γραφείο Γραμματείας, που στελεχώνεται από το 
προσωπικό όλων των λοιπών κλάδων του ΚΥ.

Τα Ιατρεία, τα Εργαστήρια και τα Γραφεία του Κέ−
ντρου Υγείας, καθώς και τα Περιφερειακά του Ιατρεία, 
λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17, 
του Ν. 1397/ 83 και σε ωράριο που καθορίζεται με υπουρ−
γική απόφαση.

Άρθρο 6
Αρμοδιότητες

Οι αρμοδιότητες του Δ/ντή του ΚΥ καθώς και των 
Ιατρείων και Γραφείων του ορίζονται ως ακολούθως: 

1. Ο Διευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του προϊσταμένου 
της Δ/νσης και είναι υπεύθυνος για τον συντονισμό και 
την λειτουργία των ιατρείων, γραφείων και περιφερει−
ακών ιατρείων του ΚΥ.

2. Αρμοδιότητες των Ιατρείων του ΚΥ είναι: 
Η ευθύνη για την παροχή υπηρεσιών υγείας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 15 του Ν. 1397/83 και 16 
του Ν. 2071/92.

3. Αρμοδιότητες του Γραφείου Κοινωνικής Φροντίδας 
είναι: 

α) Η ευθύνη για την οργάνωση παροχής υπηρεσι−
ών κοινωνικής φροντίδας στον πληθυσμό, καθώς και η 
εφαρμογή και υλοποίηση αντίστοιχων προγραμμάτων 
στα πλαίσια του σκοπού του ΚΥ.

β) Η συνεργασία με τους γιατρούς στην εφαρμογή 
προγραμμάτων ενημέρωσης και διαφώτισης του πλη−
θυσμού σε θέματα οικογενειακού προγραμματισμού, 
διαιτητικής αγωγής, σχολικής υγιεινής, καθώς και η συ−
νεπικουρία στο έργο παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
φροντίδας υγείας.

4. Αρμοδιότητες του Γραφείου Γραμματείας είναι: 
α) Η φροντίδα για κάθε θέμα που έχει σχέση με την 

οργάνωση της γραμματειακής στήριξης του ΚΥ, την 
υπηρεσιακή κατάσταση του προσωπικού του, την τήρη−
ση των αρχείων και βιβλίων κίνησης των ιατρείων του 
ΚΥ, την τήρηση του Γενικού πρωτοκόλλου, την διακίνη−
ση της αλληλογραφίας, την χορήγηση πιστοποιητικών 
στους αρρώστους, όταν τα ζητούν, μετά από υποβολή 
σχετικής αίτησης, καθώς και τη βεβαίωση του γνήσιου 
της υπογραφής και την επικύρωση αντιγράφων εγγρά−
φων.

β) Η φροντίδα για την διακομιδή των αρρώστων με 
ασθενοφόρο αυτοκίνητο ή με οποιοδήποτε άλλο μέσο 
μεταφοράς σε έκτακτες περιπτώσεις, στο ΚΥ ή στο 
νοσοκομείο και 

γ) Η φροντίδα για κάθε θέμα που έχει σχέση με την 
καθαριότητα των χώρων του ΚΥ, την εποπτεία των 
γενικών εργασιών, την φύλαξη, την διανομή και επιδι−
όρθωση των εφοδίων και υλικών που χρειάζονται για 
την λειτουργία του.

5. Οι αρμοδιότητες του ΚΥ ασκούνται σύμφωνα με 
όσα λεπτομερώς ορίζονται με τον εσωτερικό κανονισμό 
λειτουργίας των ΚΥ και μέχρι να εκδοθεί ο εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας, σύμφωνα με τις κατευθύνσεις 
και οδηγίες του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης και τις αποφάσεις του Διοικητή της ΥΠΕ και 
του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου νοσοκομείου, 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Άρθρο 7
Προσόντα διορισμού

Τα προσόντα διορισμού του προσωπικού του Κ.Υ. ορί−
ζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ 
39 Α΄), όπως αυτό ισχύει κάθε φορά.

Άρθρο 8
Προϊστάμενοι

Στο ΚΥ προΐσταται: 
α) Στην Διεύθυνση, γιατρός ή οδοντίατρος του κλάδου 

ΕΣΥ με βαθμό Διευθυντή, που υπηρετεί σ’ αυτό.
β) Στο Γραφείο Κοινωνικής Φροντίδας υπάλληλος του 

κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ή του κλάδου ΤΕ Επι−
σκεπτών−τριών Υγείας. 

γ) Στο Γραφείο Γραμματείας, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού και αν δεν υπάρχει ή δεν 
επαρκεί υπάλληλος του κλάδου TΕ Διοίκησης Μονάδων 
Υγείας − Πρόνοιας ή ΤΕ Λογιστικής ή ΤΕ Πληροφορικής 
και αν δεν υπάρχει ή δεν επαρκεί υπάλληλος του κλά−
δου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

2. Οι υπάλληλοι που προΐστανται στα Γραφεία Κοινωνικής 
Φροντίδας και Γραμματείας ορίζονται σύμφωνα με τις κάθε 
φορά ισχύουσες διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Απριλίου 2011

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
    Αριθμ. 64 (2)
Συγχώνευση των Νομικών Προσώπων.

1. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Διαβολι−
τσίου Δήμου Ανδανίας»,
2. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Δωρίου 
Δήμου Δωρίου»,
3. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δήμου Μελι−
γαλά»,
4. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ»,
5. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο Δωρίου,
6. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΓΙΑΝΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο 
Μελιγαλά και
7. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΩΡΙΟΥ» στο Δήμο Δω−
ρίου και σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙ−
ΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ KAI ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΟΙΧΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατά−
ξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).

2. Την αριθ. 9/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 



11024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και την 1605/ΟΙΚ 3.85/ΦΕΚ 17/Β/14−01−2011 κοινή υπουρ−
γική απόφαση.

3. Την αριθ. 892/11−4−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ελέγχου νομιμότητας της 
64/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Οιχαλίας, 
αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα Νομικά Πρόσωπα:
1. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Διαβολιτσί−

ου Δήμου Ανδανίας» (ΦΕΚ 495/30−4−2001, τ. Β΄).
2. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Δωρίου Δή−

μου Δωρίου» (ΦΕΚ 494/30−4−2001, τ. Β΄),
3. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δήμου Μελιγα−

λά» (ΦΕΚ 495/30−4−2001, τ. Β΄).
4. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ» (ΦΕΚ 938/20−7−2001, τ. Β )́.
5. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο Δωρίου (ΦΕΚ 

880/15−7−2002, τ. Β΄).
6. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΓΙΑΝΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο 

Μελιγαλά (ΦΕΚ 54/6−2−1984, τ. Β΄) και
7. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΩΡΙΟΥ» στο Δήμο Δωρίου 
(ΦΕΚ 1801/29−9−1999, τ. Β΄)

σε ένα Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου.
Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 

ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Η επωνυμία του Νομικού Προσώπου είναι «ΟΡΓΑΝΙ−
ΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ & ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ, ΠΑΙ−
ΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ».

ΑΡΘΡΟ 2
ΕΔΡΑ

Η έδρα του Νομικού Προσώπου είναι η έδρα του Δή−
μου Οιχαλίας.

ΑΡΘΡΟ 3
ΣΚΟΠΟΙ

1. Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών
Ειδικότερα:
• Η καθημερινή φύλαξη, φροντίδα, ημερήσια διατρο−

φή διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων και βρεφών 
εργαζομένων γονέων,

• Η πολύπλευρη νοητική, συναισθηματική, κοινωνική, 
ψυχοσωματική ανάπτυξη των παιδιών,

• Η προπαρασκευή τους για τη φυσική μετάβασή τους 
από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

• Η ίδρυση και λειτουργία Παιδικών και Βρεφονηπι−
ακών Σταθμών

• Η διοργάνωση εκδηλώσεων στα πλαίσια των πα−
ραπάνω σκοπών.

2. Αθλητισμός
Ειδικότερα:
• Η ανάπτυξη και υποστήριξη Μαζικού, Σωματειακού, 

Σχολικού Αθλητισμού όλων των βαθμίδων και γενικά 
κάθε μορφής άθλησης για τη διατήρηση και προβολή 
της αθλητικής παράδοσης της περιοχής του Δήμου 
Οιχαλίας.

• Η καλλιέργεια των αθλητικών ιδεών, των σωμα−
τικών και πνευματικών ικανοτήτων, η καλλιέργεια και 
η διάδοση του αθλητικού πνεύματος σε όλους τους 
δημότες, μακριά από φανατισμούς, ανταγωνισμούς και 
κερδοσκοπικούς στόχους.

• Η δημιουργία, λειτουργία και συντήρηση αθλητι−
κών κέντρων και γυμναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών 
και γυμναστικής, έτσι που να καλύπτονται οι αυξημένες 
ανάγκες για άθληση των συμπολιτών μας, ιδιαίτερα 
των νέων.

• Η υποστήριξη αθλητικών εκδηλώσεων Διεθνούς, 
Εθνικού, Περιφερειακού, επιπέδου και σε επίπεδο Νο−
μού, των φορέων τοπικού χαρακτήρα, καθώς και των 
ατόμων με ειδικές ανάγκες.

• Η συνεργασία με τους αθλητικούς φορείς (σωματεία, 
ενώσεις κ.λπ.) για την ανάπτυξη και πρόοδο του αθλη−
τισμού και η λειτουργία επιτροπών για την αξιοποίηση 
κάθε δυνατότητας ανάπτυξης του αθλητισμού.

• Η διοργάνωση εκδηλώσεων στα πλαίσια των πα−
ραπάνω σκοπών.

3. Παιδεία Ειδικότερα:
• Η ίδρυση και λειτουργία κέντρου δημιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών (ΚΔΑΠ), κ.λπ.
• Η ίδρυση και λειτουργία Βιβλιοθήκης κ.λπ.
• Εφαρμογή Προγραμμάτων Δια Βίου Μάθησης κ.λπ.
• Η διοργάνωση εκδηλώσεων στα πλαίσια των πα−

ραπάνω σκοπών.

ΑΡΘΡΟ 4
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Η περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κάθε εί−
δους κινητή και ακίνητη περιουσία των πρώην Ν.Π.Δ.Δ. 
(«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Διαβολιτσίου 
Δήμου Ανδανίας», «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
Δ.Δ. Δωρίου Δήμου Δωρίου», «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ Δήμου Μελιγαλά» και «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΜΕΛΙΓΑΛΑ» «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο Δω−
ρίου, «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΓΙΑΝΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο Δήμο 
Μελιγαλά και «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΩΡΙΟΥ» στο 
Δήμο Δωρίου) που συγχωνεύθηκαν. 

ΑΡΘΡΟ 5
ΠΟΡΟΙ

1. Ετήσια επιχορήγηση μέσω του Δήμου Οιχαλίας από 
τις πιστώσεις του άρθρου 25 του Ν. 1828/1989 και του
Ν. 2880/2001 του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης για τις δαπάνες λειτουργίας και συντήρησης και 
μισθοδοσίας προσωπικού, τόσο των δημοτικών παιδικών 
σταθμών, όσο και των χώρων άθλησης.

2. Ετήσια επιχορήγηση ποσού 3.000,00 € από το Δήμο 
Οιχαλίας.

3. Κάθε είδους επιχορηγήσεις από το Δήμο Οιχαλίας.
4. Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−

ρονομιές και κληροδοσίες από τρίτους.
5. Εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 

υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ. (π.χ. τροφεία, εισι−
τήρια κ.λπ.).

6. Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συμμετοχή του σε εθνικά ή ευρωπαϊκά προ−
γράμματα.

ΑΡΘΡΟ 6
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια του Νομικού Προσώπου είναι αόριστη.
Καταργείται μόνο με απόφαση του Δημοτικού Συμβου−

λίου και πράξη του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου − Δυτικής 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11025

Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η περιουσία του σε περίπτωση κατάργησης περιέρ−
χεται στο Δήμο Οιχαλίας. 

ΑΡΘΡΟ 7
ΔΙΟΙΚΗΣΗ − ΘΗΤΕΙΑ

Διοίκηση
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από 13μελές Διοι−

κητικό Συμβούλιο που ορίζεται με απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου μαζί με τους αναπληρωτές τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 240 του Δ.Κ.Κ. 
(Ν. 3643/2006), και θα απαρτίζεται ως εξής:

1. Τρεις (3) δημοτικούς συμβούλους του Δήμου Οι−
χαλίας.

2. Δύο (2) δημοτικούς συμβούλους ή κάτοικους ή δη−
μότες που ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Οιχαλίας.

3. Επτά (7) δημότες που έχουν σχετική με το αντικείμε−
νο του Νομικού προσώπου επαγγελματική και κοινωνική 
δράση ή ειδικές γνώσεις.

4. Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων σε αυτό 
σε περίπτωση που οι υπηρετούντες εργαζόμενοι είναι 
πάνω από δέκα (10) (σε διαφορετική περίπτωση που οι 
εργαζόμενοι είναι μέχρι και δέκα (10) θα ορίζεται στο 
Δ.Σ. ένας (1) δημότης ακόμη με τις ανωτέρω προϋπο−
θέσεις).

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος εκλέγονται με από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Θητεία
Η Θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του 

Νομικού Προσώπου ορίζεται ίδια με αυτή της εκάστοτε 
θητείας της δημοτικής αρχής και λήγει πάντοτε με την 
εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

ΑΡΘΡΟ 8
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ − ΕΠΟΠΤΕΙΑ

Οι διατάξεις του Ν. 3463/2006 και του Ν. 3852/2010 
εφαρμόζονται αναλόγως στο Νομικό Πρόσωπο.

Τα θέματα τα σχετικά με τη διοίκηση και τη διαχείριση 
του Νομικού Προσώπου ρυθμίζονται με κανονισμό που 
ψηφίζει το Διοικητικό Συμβούλιο. 

ΑΡΘΡΟ 9
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο 
του Δ.Σ. στα Δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή και 
σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Οι εκκρεμείς δίκες των συγχωνευμένων Νομικών Προ−
σώπων («ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Δια−
βολιτσίου Δήμου Ανδανίας», «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Δωρίου Δήμου Δωρίου», «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δήμου Μελιγαλά» και «ΔΗΜΟΤΙ−
ΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ» «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο 
Δήμο Δωρίου, «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΠΑΝΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» 
στο Δήμο Μελιγαλά και «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΩΡΙ−
ΟΥ» στο Δήμο Δωρίου) συνεχίζονται από το νέο Νομικό 
Πρόσωπο χωρίς καμία ειδικότερη διατύπωση για τη 
συνέχιση από αυτό. 

ΑΡΘΡΟ 10
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Το νέο Νομικό Πρόσωπο που συστήνεται αποτελεί κα−
θολικό διάδοχο, ως διάδοχος φορέας, των εν γένει υπο−
χρεώσεων και απαιτήσεων των Νομικών Προσώπων που 
συγχωνεύονται («ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. 
Διαβολιτσίου Δήμου Ανδανίας», «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ Δ.Δ. Δωρίου Δήμου Δωρίου», «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Δήμου Μελιγαλά» και «ΔΗΜΟΤΙ−
ΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΜΕΛΙΓΑΛΑ» «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» στο 
Δήμο Δωρίου, «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΓΙΑΝΕΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» 
στο Δήμο Μελιγαλά και «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΔΩΡΙΟΥ» 
στο Δήμο Δωρίου) όπως: χρηματικά υπόλοιπα, οφειλές, 
απαιτήσεις, προσωπικό, προγράμματα χρηματοδότη−
σης από ΕΕΤΑΑ κ.λπ. χωρίς να απαιτούνται επιπλέον 
διαδικασίες.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των νομικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαί−
ως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο 
νομικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση με 
την ίδια σχέση εργασίας. 

ΑΡΘΡΟ 11
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΑΙΟ

Με τη σύσταση του Νομικού Προσώπου προκαλείται 
ετήσια δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού εσόδων − 
εξόδων οικονομικού έτους 2011 του Δήμου Οιχαλίας, 
το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιοριστεί στη 
παρούσα στιγμή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μελιγαλάς, 20 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 66 (3)

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΟΙΧΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 103, 107−109 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις δια−
τάξεις των άρθρων 252 − 264 και 269 του Ν. 3463/2006 
(ΚΔΚ).

2. Την αριθ. 9/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και την 1605/ΟΙΚ 3.85/ΦΕΚ 17/Β/14−01−2011 κοινή υπουρ−
γική απόφαση.

3. Την αριθ. 891/13−4−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ελέγχου νομιμότητας της 
66/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Οιχαλίας, 
αποφασίζουμε: 

Συγχωνεύουμε τις Κοινωφελείς Επιχειρήσεις:
1. «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ» με 

τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕΛ.», της οποίας η σύστα−
ση δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1442/17−7−2009 τ. Β΄.



11026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΔΑΝΙΑΣ» 
με τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.ΚΕ.Α.», της οποίας η σύστα−
ση δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1470/06−09−2010 τ. Β΄.

σε μια Κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία «ΚΟΙ−
ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ»

Συστήνουμε νέο Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 
(Κοινωφελή Επιχείρηση) ως εξής:

Άρθρο 1
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Επωνυμία της επιχείρησης είναι «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΟΙΧΑΛΙΑΣ»

Άρθρο 2
ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

Η Νομική Μορφή της εν λόγω επιχείρησης είναι (Αμι−
γής) Κοινωφελής Επιχείρηση−Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 114/8−6−2006), που αναφέρεται στο Δημοτικό 
και Κοινοτικό Κώδικα, και συστήνεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 109 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/
7−6−2010), ήτοι με συγχώνευση: 

α) της κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΛΙ ΓΑΛΑ (Κ.Ε.ΔΗ.
ΜΕΛ.)» στο Δήμο Μελιγαλά της οποίας η συστατική πρά−
ξη δημοσιεύτηκε στο αριθ. 1442/17−7−2009 ΦΕΚ τ. Β΄ και 

β) της κοινωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΔΑΝΙΑΣ
(ΔΗ.ΚΕ.Α.)» στο Δήμο Ανδανίας της οποίας η συστατική 
πράξη δημοσιεύτηκε στο αριθ. 1470/06−09−2010 ΦΕΚ τ. Β΄. 

Άρθρο 3
ΦΟΡΕΑΣ ΣΥΣΤΑΣΗΣ

Φορέας σύστασης της εν λόγω επιχείρησης είναι ο 
Δήμος Οιχαλίας.

Άρθρο 4
ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Η Κοινωφελής Επιχείρηση θα διέπεται από τις δια−
τάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/8−6−2006) άρθρα 
252−255 και 269, (όπως αυτά έχουν τροποποιηθεί με 
τις διατάξεις των Ν. 3613/2007 ΦΕΚ Α΄ 263/23−11−2007, 
Ν. 3731/2008 ΦΕΚ Α΄ 263/23−11−2008, Ν. 3812/2009 ΦΕΚ 
Α΄ 234/28−12−2009), που αναφέρεται στο Δημοτικό και 
Κοινοτικό Κώδικα για τη σύσταση, τη νομική φύση, τη 
διοίκηση, τις αρμοδιότητες του Δ.Σ., τη διαχείριση της 
ταμειακής υπηρεσίας, το διαχειριστικό έλεγχο, την επο−
πτεία, τους κανονισμούς και τη διάλυση, τα κίνητρα που 
ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 1, 103, 
107−109 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010).

Για τη λειτουργία επίσης των Κοινωφελών Επιχειρή−
σεων των Δήμων έχουν εκδοθεί και ισχύουν:

α) Η υπ’ αριθμ. 16/οικ. 10819/22−2−2007 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

β) Η υπ’ αριθμ. 77/οικ. 71245/13−12−2007 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

γ) Η υπ’ αριθμ. 59/οικ. 74896/30−12−2010 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.

δ) Η υπ’ αριθμ. 11/οικ. 4569/27−1−2011 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.

ε) Την υπ’ αριθμ. 24/οικ. 9104/24−2−2011 εγκύκλιος του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αναλογικά οι διατάξεις 
της αστικής και εμπορικής νομοθεσίας.

Άρθρο 5
ΣΚΟΠΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

• Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης

• Η διαχείριση του περιβάλλοντος, n προώθηση της αεί−
φόρου ανάπτυξης, n περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση

• Κατάρτιση και Προώθηση στην Απασχόληση νέων 
κλπ.

• Η εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας και τεχνολο−
γίας

Σύμφωνα με το άρθρο 254, παρ. 2 του Κ.Δ.Κ. είναι 
δυνατή η παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, 
οι οποίοι είναι μεταξύ τους συναφείς και σε κάθε περί−
πτωση δεν έχουν εμπορικό ή βιομηχανικό χαρακτήρα.

Τα αντικείμενα της επιχείρησης θα αφορούν την ορ−
γάνωση λειτουργιών, την ανάπτυξη δραστηριοτήτων 
και την παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με τους 
παραπάνω σκοπούς και αναλυτικά έχουν ως εξής:

1. Στον τομέα της κοινωνικής προστασίας και αλλη−
λεγγύης

• Η δημιουργία κέντρου αγωγής υγείας, κέντρου συμ−
βουλευτικής στήριξης / πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων 
ουσιών, δομών «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ», Ιατροκοινωνικό 
Κέντρο τσιγγάνων, Κέντρου Ανοιχτής Προστασίας Ηλι−
κιωμένων (ΚΑΠΗ), Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικι−
ωμένων (ΚΗΦΗ) κ.λπ.

• Η στήριξη τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, 
εθελοντικών οργανώσεων και ομάδων εθελοντών στο 
πλαίσιο των αντίστοιχων δημοτικών πολιτικών.

• Η συμμετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την 
ένταξη παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών, ευπα−
θών ομάδων πληθυσμού και προσφύγων στην κοινωνική, 
οικονομική και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

• Έκδοση περιοδικού ή ανάλογες τέτοιες δράσεις για 
την ενημέρωση των κατοίκων για τις τοπικές εξελίξεις και 
τις δράσεις του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων

2. Στον τομέα του περιβάλλοντος
• Η υλοποίηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού 
και πολιτιστικού περιβάλλοντος, με βάση το σχεδιασμό 
του Δήμου.

• Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.

• Η ανάπτυξη διαδημοτικών συνεργασιών για την 
προώθηση των παραπάνω αντικειμένων στην ευρύτερη 
γεωγραφική περιοχή.

3. Στον τομέα της Προώθησης της Απασχόλησης
• Η ίδρυση και λειτουργία κέντρου επαγγελματικού 

προσανατολισμού και σχολής επιμόρφωσης, προσαρμο−
σμένων στις τοπικές ανάγκες και ιδιαιτερότητες.

• Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων ανάπτυ−
ξης του ανθρώπινου δυναμικού της περιοχής.

• Η εφαρμογή προγραμμάτων προώθησης της απα−
σχόλησης όπως π.χ. η ίδρυση και λειτουργία γραφείου 
απασχόλησης.

• Η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπικά σχέδια και 
προγράμματα δράσης για την εφαρμογή πολιτικής προ−
ώθησης της απασχόλησης και κοινωνικής ενσωμάτωσης 
διαφόρων κατηγοριών ανέργων.

Για την επίτευξη των σκοπών της, η επιχείρηση: 
• Σχεδιάζει, υλοποιεί και συμμετέχει σε Εθνικά και 

Συγχρηματοδοτούμενα από την Ε.Ε, προγράμματα χρη−
ματοδότησης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11027

• Καταρτίζει και υλοποιεί πρόγραμμα προβολής του 
συνολικού προγράμματος δράσης της, όσο και των επι−
μέρους δραστηριοτήτων της.

• Προωθεί τις υπηρεσίες και τα προϊόντα που παρά−
γονται από τους τομείς δράσης της.

Άρθρο 6
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα 
χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων, στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Άρθρο 7
ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η έδρα του Δήμου 
Οιχαλίας. 

Άρθρο 8
ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Η επιχείρηση θα εγκατασταθεί, στα κτήρια που έχουν 
κατά χρήση παραχωρηθεί από τους πρώην (Καποδιστρι−
ακούς) Δήμους Μελιγαλά και Ανδανίας στις παραπάνω 
υπό συγχώνευση Κοινωφελείς Επιχειρήσεις. 

Άρθρο 9
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Δεν επέργεται αύξηση κεφαλαίου της επιχείρησης.
Κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται το ποσό των εξή−

ντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ 
και εννέα λεπτά (64.358,09 €), το οποίο αναλύεται ως 
εξής:

Α) με τη συστατική πράξη της Κοινωφελούς Επιχεί−
ρησης Δήμου Μελιγαλά 14.673,51 €.

Β) με τη συστατική πράξη της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Ανδανίας 49.684,58 €.

Άρθρο 10
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η περιουσία της Επιχείρησης είναι η κάθε είδους κι−
νητή και ακίνητη περιουσία των πρώην Ν.Π.Ι.Δ. («ΔΗΜΟ−
ΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΔΑΝΙΑΣ (ΔΗ.ΚΕ.Α.)» 
στο Δήμο Ανδανίας «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕΛΙΓΑΛΑ (Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕΛ.)» στο Δήμο Μελιγαλά) που συγ−
χωνεύθηκαν. 

Άρθρο 11
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Οιχαλίας για τις 
δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με βάση 
το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του ν. 3463/
2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06

• H συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ι Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών 
Φορέων.

• Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομι−
κά πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεών της.

• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−
κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

Άρθρο 12
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της.
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της με απόφαση του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
και πράξη του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δημοτικό συμβούλιο.

Άρθρο 13
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ − ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ − ΘΗΤΕΙΑ

Με βάση τα σχετικά άρθρα του Κώδικα, το Διοικητικό 
Συμβούλιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Οι−
χαλίας θα αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, τα οποία 
θα ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο μαζί με τα 
αναπληρωματικά μέλη αυτών ως εξής: 

• πέντε (5) μέλη είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου 
ένας (1) τουλάχιστον από τους οποίους θα προέρχεται 
από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Ένα (1) μέλος εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• Πέντε (5) μέλη δημότες ή κάτοικοι με πείρα ή γνώ−
σεις σχετικές με τα αντικείμενα της επιχείρησης και 
διάθεση προσφοράς.

Επισημαίνεται ότι στο Διοικητικό Συμβούλιο θα συμ−
μετέχουν υποχρεωτικά άτομα από τα δύο φύλα, σε 
ποσοστό τουλάχιστον ίσο με το 1/3 των μελών του.

Όταν το μόνιμο προσωπικό της επιχείρησης ξεπεράσει 
τα είκοσι (20) άτομα, τότε θα ενταχθεί εκπρόσωπος 
τους στο Διοικητικό Συμβούλιο, ο οποίος θα υποδειχθεί 
από τη γενική τους συνέλευση. Το μόνιμο προσωπικό 
αφορά τους εργαζόμενους με σχέση εργασίας αορίστου 
χρόνου, πλήρους ή μερικής απασχόλησης. Όταν φθά−
σουν τον συγκεκριμένο αριθμό, θα μειωθούν αντίστοιχα 
οι δημότες ή κάτοικοι που συμμετέχουν στο Διοικητικό 
Συμβούλιο (από πέντε σε τέσσερις).

Το Διοικητικό Συμβούλιο ορίζεται με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου. Με την ίδια απόφαση θα ορί−
ζονται ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου ορίζεται ίδια με αυτή της εκάστοτε 
θητείας της δημοτικής αρχής και λήγει πάντοτε με την 
εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου. 

Άρθρο 14
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Η Επιχείρηση εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο του 
Δ.Σ. στα Δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή και σε 
περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον 
Αντιπρόεδρο.



11028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Οι εκκρεμείς δίκες των συγχωνευμένων Επιχειρήσεων 
(«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΔΑΝΙΑΣ (ΔΗ.
ΚΕ.Α.)» στο Δήμο Ανδανίας «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ (Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕΛ.)») συνεχίζονται από τη 
νέα Επιχείρηση χωρίς καμία ειδικότερη διατύπωση για 
τη συνέχιση από αυτό. 

Άρθρο 15
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Η Επιχείρηση που συστήνεται αποτελεί καθολικό δι−
άδοχο, ως διάδοχος φορέας, όλων των εν γένει υπο−
χρεώσεων και απαιτήσεων των Ν.Π.Ι.Δ. («ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙ−
ΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΔΑΝΙΑΣ (ΔΗ.ΚΕ.Α.)» στο Δήμο 
Ανδανίας «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 
(Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕΛ.)») στο Δήμο Μελιγαλά) όπως: χρηματικά 
υπόλοιπα, οφειλές, απαιτήσεις, προσωπικό ΙΔΟΧ και 
Μίσθωσης Έργου, προγράμματα χρηματοδότησης από 

«Βοήθεια στο Σπίτι» κλπ. χωρίς να απαιτούνται επιπλέον 
διαδικασίες. 

Άρθρο 16
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΑΙΟ

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού εσόδων − εξόδων οικονο−
μικού έτους 2011 του Δήμου Οιχαλίας.

Η συγχώνευση των δύο Κοινωφελών Επιχειρήσεων θα 
γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Κωδικοποιημένου 
Ν. 2190/1920, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με συγχώ−
νευση δι’ απορροφήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μελιγαλάς, 24 Απριλίου 2011
Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007770605110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-10T08:50:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




